
       

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении I этапа общероссийского конкурса «Слава созидателям» 

в городе Димитровграде Ульяновской области 

 

 

 В целях увековечения живой истории становления и развития города 

Димитровграда и акционерного  общества «Государственный научный центр-

Научно-исследовательский институт атомных реакторов», сохранения 

памяти о каждом жителе города, принимавшем участие в этой работе, 

передачи молодому поколению живого знания и опыта старших, воспитания 

молодежи в духе верности Отечеству, уважения к старшему поколению, 

гордости достижениями отечественной атомной отрасли п о с т а н о в л я ю: 

 1.Утвердить: 

 1.1.Положение о проведении I этапа общероссийского конкурса «Слава 

созидателям» в городе Димитровграде Ульяновской области (приложение 

№1). 

 1.2.Состав Конкурсной комиссии по подведению итогов I этапа 

общероссийского конкурса «Слава созидателям» в городе Димитровграде 

Ульяновской области (приложение № 2). 

 2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации города Баканову И.В. 

 

 

 

  

Глава Администрации города                                                    В.Г.Гнутов



                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

         к постановлению 

         Администрации города   

         от __________№  

 

 

Положение  

о проведении I этапа общероссийского конкурса «Слава созидателям» 

в городе Димитровграде Ульяновской области 

 

 

1.Общие положения 

 

 1.1.Общероссийский конкурс «Слава Созидателям» (далее - Конкурс) 

проводится Госкорпорацией «Росатом» в городах присутствия 

Госкорпорации «Росатом». I этап Конкурса проводится на уровне города 

Димитровграда.Ульяновской области Организаторами I этапа Конкурса 

выступают совместно Администрация города Димитровграда Ульяновской 

области и акционерное общество «Государственный научный центр – 

Научно-исследовательский институт атомных реакторов» (далее - АО «ГНЦ 

НИИАР»). 

 1.2.Настоящее Положение об организации и проведении I этапа 

Конкурса (далее – Положение) определяет порядок организации и условия 

проведения Конкурса. 

 1.3.Для проведения I этапа Конкурса формируется организационный 

комитет I этапа Конкурса и Конкурсная комиссия по оценке конкурсных 

работ. 

 1.3.Сроки  проведения I этапа Конкурса: с 01 июля по 30 августа 2016 

года. 

 1.4.Официальная информация о проведении I этапа Конкурса 

размещается в установленном порядке на сайтах Администрация города и 

АО «ГНЦ НИИАР». 

 

2.Цели и задачи I этапа Конкурса 

 

 2.1.Целями I этапа Конкурса являются: 

 2.1.1.Увековечение живой истории становления и развитии города 

Димитровграда Ульяновской области (далее- город) и АО «ГНЦ НИИАР»; 

 2.1.2.Сохранение  памяти о каждом жителе города, принимавшем 

участие в развитии города; 

 2.1.3.Передача молодому поколению города живого знания и опыта 

старших; 

 2.1.4.Воспитание молодежи города в духе верности Отечеству, 

уважения старшему поколению, гордости достижениями отечественной 

атомной отрасли. 



 2.2.Задачами I этапа Конкурса являются: 

 2.2.1.Привлечение молодежи города к творческой деятельности; 

 2.2.2.Формирование общегородского архива видеоинтервью с 

ветеранами атомной отрасли и города; 

 2.2.3.Популяризация истории города и рассказов ветеранов города  в 

СМИ; 

 2.2.4.Выявление наиболее интересных работ в сфере  и награждение их 

авторов; 

 2.2.5.Передача работ, отвечающих условиям конкурса, для участия во 

II, общероссийском, этапе Конкурса. 

  

3.Предмет конкурса 

 

На конкурс выставляются видеоинтервью с представителями старшего 

поколения, сделанные обучающимися общеобразовательных организаций 

города. Видеоинтервью должно содержать информацию исторического 

характера, рассказанную  ветераном и повествующая о его личном вкладе 

ветерана в создание и развитие города и атомной отрасли. 

 

4.Условия и порядок проведения Конкурса 

 

4.1.В Конкурсе могут принимать участие ученики 6–11 классов 

общеобразовательных организаций, обучающиеся образовательных 

организаций среднего профессионального и высшего образования, молодые  

специалисты АО «ГНЦ НИИАР» (далее - Авторы). 

4.2.Для участия в конкурсе Автору необходимо представить 

творческую работу, которая представляет собой видеоинтервью с 

представителем старшего поколения на цифровом носителе. 

4.3.Автор может выбрать в качестве героя видеоинтервью старшего 

родственника либо любого представителя старшего поколения в возрасте от 

50 лет, проживающего в городе. 

4.4.Содержанием видеоинтервью должен быть рассказ о 

запомнившихся событиях, связанных с созданием и развитием города, 

предприятия, организации, личном участии рассказчика в этих событиях. 

4.5.Продолжительность видеоинтервью составляет от 10 до 30 минут. 

4.6.В одной творческой работе должно быть представлено 

видеоинтервью только с одним представителем старшего поколения. 

4.7.Каждый Автор имеет право представить на Конкурс 

неограниченное количество творческих работ при условии того, что в 

каждом представленном видеоинтервью будут разные герои. 

4.8.Срок подачи работ на Конкурс: с 01 июля по 30 августа 2016 года. 

4.9.Работы на Конкурс принимаются: 

4.9.1.Онлайн - до 30 августа 2016 года на адрес электронной почты 

оргкомитета конкурса slava.sozidatelyam@yandex.ru должен быть направлен 

видеоролик; 



4.9.2.Оффлайн – до 30 августа 2016 года в пункте приема 

видеоматериалов, расположенном по адресу: Ульяновская область, 

г.Димитровград, ул.Пушкина, 147а, кабинет 24, с 08.00 до 17.00. 

4.10.В перечень предоставляемых материалов для каждой творческой 

работы входит следующее: 

4.10.1.Видеофайл с интервью в любом общедоступном цифровом 

формате; наименование видеофайла должно быть представлено в формате 

«Фамилия Автора и Фамилия Героя»; 

4.10.2.Анкета Автора по прилагаемой форме (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к 

Положению); 

4.10.3.Анкета героя видеоинтервью по прилагаемой форме 

(ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 к Положению), заполненная Автором со слов героя 

видеоинтервью; 

4.10.4.Согласие героя видеоинтервью на использование 

видеоматериалов и обработку персональных данных в целях проведения 

Конкурса (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1к положению); 

4.10.5. Согласие законного представителя Автора на участие Автора в 

Конкурсе и на обработку персональных данных Автора в целях проведения 

Конкурса (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к Положению); 

4.10.6. Согласие Автора (для участников старше 18 лет) на обработку 

персональных данных в целях проведения Конкурса (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к 

положению). 

4.11.Представляемые Авторами работы должны быть выполнены ими 

самостоятельно. Участие третьих лиц допускается только на уровне 

консультаций технического и творческого характера. Нарушение данного 

условия является основанием для отклонения творческой работы от участия в 

Конкурсе. 

4.12.Представленные Авторами работы должны точно соответствовать 

тематике Конкурса. Представленная работа может быть не допущена к 

участию в Конкурсе в случае отклонения от темы, при нарушении автором 

общераспространенных этических норм, а также при  низком техническом 

качестве работы. 

 

5.Награждение победителей и участников I этапа Конкурса 

 

5.1.Оценку работы производит специально создаваемая Конкурсная 

комиссия. 

 5.2.Все творческие работы, которые удовлетворяют условиям 

Конкурса, выдвигаются во II, всероссийский, этап Конкурса, о чем каждому 

Автору указывается в Дипломе участника конкурса. 

 5.3.Герои видеоинтервью награждаются именными благодарственными 

письмами. 

 5.4.Решением конкурсной комиссии определяются десять лучших 

творческих работ, Авторам которых вручаются почетные дипломы. 



 5.5.По решению конкурсной комиссии наиболее интересные материалы 

освещаются в средствах массовой информации. 

 5.6.Предприятия и организации города имеют право вручать 

собственные призы симпатий для поощрения Авторов понравившихся работ. 

 5.7.Работы, прошедшие во II этап Конкурса, размещаются на 

специальном сайте Госкорпорации «Росатом». Авторы лучших работ 

награждаются дипломами Госкорпорации «Росатом», а также Авторы  до 16 

лет - путевками в Международный детский центр «Артек» и Всероссийский 

детский центр «Орленок», ценными призами.  

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1        

к Положению о проведении I 

этапа общероссийского 

конкурса «Слава 

созидателям» в городе 

Димитровграде  

Ульяновской области 
 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных героя видеоинтервью 

Всероссийского творческого конкурса «Слава созидателям!», 

размещение видеоизображения или другой личной информации  

 

Я,  

__________________________________________________________________ 
(полностью фамилия, имя отчество героя видеоинтервью) 

 

__________________________________________________________________ 
(дата рождения) 

Контактный телефон: 

__________________________________________________________________ 

 

в соответствии со статьями 7, 8 Федерального Закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных» и со статьей 152.1 Гражданского Кодекса РФ 

настоящим даю свое согласие на обработку собственных персональных 

данных, размещение фотографий или другой личной информации участника 

в целях проведения Всероссийского творческого конкурса «Слава 

созидателям!» 

 

 

Настоящие согласие дано мной «_____» _________20__ г. и действует в 

течение пяти лет с даты подписания. 

 

 

 

 

 __________________________          /_____________________________ 
                                                            (Ф.И.О. подпись лица, давшего согласие) 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2         

к Положению о проведении I 

этапа общероссийского 

конкурса «Слава 

созидателям» в городе 

Димитровграде  

Ульяновской области 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных участника 

Всероссийского творческого конкурса «Слава созидателям!», 

размещение фотографий или другой личной информации участника, 

а также на передачу организационному комитету конкурса 

авторских прав на переданную для участия в конкурсе творческую работу  

Я,  

__________________________________________________________________ 
(полностью Ф.И.О родителя или иного законного представителя ребенка) 

являюсь законным представителем 

__________________________________________________________________ 
(полностью фамилия, имя ребенка, дата его рождения) 

 обучающегося в 

__________________________________________________________________ 
(наименование образовательной организации, класса/группы)  

Контактный телефон ____________________________________________ 

Адрес проживания________________________________________________ 

в соответствии со статьями 7, 8 Федерального Закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных» и со статьей 152.1 Гражданского Кодекса РФ 

настоящим даю свое согласие на обработку персональных данных ребёнка 

для участия Всероссийском творческом конкурсе «Слава созидателям!», 

размещение фотографий или другой личной информации участника в целях 

проведения конкурса, а также на передачу организационному комитету 

конкурса авторских прав на переданную для участия в конкурсе творческую 

работу, где главным героем является 

__________________________________________________________________ 
(полностью фамилия, имя отчество героя видеоинтервью) 

___________________________________________________,_______________ 
(дата рождения героя) 

Контактный телефон героя видеоинтервью:___________________________  

Настоящие согласие дано мной «_____» _________20__ г. и действует в 

течение пяти лет с даты подписания. 

__________________________          /_____________________________ 
                                                            (Ф.И.О. подпись лица, давшего согласие) 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3         

к Положению о проведении I 

этапа общероссийского 

конкурса «Слава 

созидателям» в городе 

Димитровграде  

Ульяновской области 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных участника 

Всероссийского творческого конкурса «Слава созидателям!», 

размещение фотографий или другой личной информации участника, 

а также на передачу организационному комитету конкурса 

авторских прав на переданную для участия в конкурсе творческую работу  

Я, 

_________________________________________________________________ 
(Ф.И.О участника старше 18 лет) 

__________________________________________________________________ 
(дата рождения) 

__________________________________________________________________ 
(наименование образовательной организации, курс/группы либо – место работы, должность) 

Контактный телефон ____________________________________________ 

Адрес проживания 

__________________________________________________________________ 

в соответствии со статьями 7, 8 Федерального Закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

«О персональных данных» и со статьей 152.1 Гражданского Кодекса РФ 

настоящим даю свое согласие на обработку персональных данных для 

участия Всероссийском творческом конкурсе «Слава созидателям!», 

размещение фотографий или другой личной информации участника в целях 

проведения конкурса, а также на передачу организационному комитету 

конкурса авторских прав на переданную для участия в конкурсе творческую 

работу, где главным героем является 

__________________________________________________________________ 
(полностью фамилия, имя отчество героя видеоинтервью) 

___________________________________________________,_______________ 
(дата рождения героя) 

Контактный телефон героя видеоинтервью:___________________________  

 

Настоящие согласие дано мной «_____» _________20__ г. и действует в 

течение пяти лет с даты подписания. 

 

 __________________________          /_____________________________ 
                                                             (Ф.И.О. подпись лица, давшего согласие) 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4         

к Положению о проведении I 

этапа общероссийского 

конкурса «Слава 

созидателям» в городе 

Димитровграде  

Ульяновской области 

 

 

Анкета  

Автора видеоинтервью конкурса «Слава созидателям!» 

(для участников не достигших 18 лет) 

Название видеоинтервью  

Продолжительность  

Фамилия, имя автора  

Наименование образовательного 

учреждения и класс/курс в котором 

обучается Автор 

 

Фамилия, имя, отчество одного из 

родителей (законных представителей) 

Автора и номер его контактного 

телефона 

 

 

Анкета  

Автора видеоинтервью конкурса «Слава созидателям!» 

(для участников достигших 18 лет) 

Название видеоинтервью  

Продолжительность  

Фамилия, имя автора  

Наименование образовательного 

учреждения и класс/курс/факультет в 

котором обучается Автор, контактный 

телефон 

 

 

Анкета  

Автора видеоинтервью конкурса «Слава созидателям!» 

(для молодых специалистов АО «ГНЦ НИИАР») 

Название видеоинтервью  

Продолжительность  

Фамилия, имя автора  

Должность, стаж работы, контактный 

телефон 

 

 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5        

к Положению о проведении I 

этапа общероссийского 

конкурса «Слава 

созидателям» в городе 

Димитровграде  

Ульяновской области 

 

 
Анкета героя видеоинтервью, представленного на конкурс «Слава 

созидателям!» (заполняется Автором со слов героя видеоинтервью) 

 

Фамилия, имя, отчество   

Контактный телефон   

Домашний адрес   

Название видеофайла и фамилия и 

имя Автора, подготовившего данную 

работу 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению 

Администрации города 

от __________№  

 

СОСТАВ 

Конкурсной комиссии по подведению итогов I этапа общероссийского 

конкурса «Слава созидателям» в городе Димитровграде Ульяновской области 

 

________________________________ 

                Председатель Конкурсной комиссии: 

Баканова И.В. - заместитель Главы Администрации города  

                Заместитель председателя Конкурсной комиссии: 

Строгая О.В.                      - начальник Управления образования  

Секретарь  Конкурсной комиссии: 

Еремеева Г.А. - начальник отдела общего образования Управления 

образования  

                Члены конкурной комиссии 

Антипова О.В. -директор МБУДО ДДТ (по согласованию) 

Волкова А.П. - начальник управления коммуникаций АО «ГНЦ 

НИИАР» (по согласованию) 

Воронин А.Д. - председатель городского Совета ветеранов войны 

и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных 

органов (по согласованию) 

Идрисова Е.В. - начальник отдела по реализации культурных 

программ Управления по делам культуры и 

искусства  

Сергеева В.Б. -председатель Общественной палаты города 

Димитровграда (по согласованию) 

Сурцев П.С. -председатель совета ветеранов АО «ГНЦ НИИАР» 

(по согласованию) 


